
 
   

 

 

MČR mužů 2019 

Otevřené MČR mužů proběhlo v Ostravě od 27. dubna do 5. května 2019 v rámci šachového festivalu 

Ostravský koník. Roli nasazené jedničky s přehledem potvrdil David Navara, který dovolil soupeřům 

pouze 2 remízy a ziskem 8 bodů z 9 kol získal svůj devátý přebornický titul. Na druhém místě skončil 

Lukáš Černoušek se ziskem 7 bodů, který tímto výkonem splnil velmistrovskou normu. Za IM 

Černouškem se umístila dvojice hráčů se ziskem 6,5 bodu, přičemž lepší pomocné hodnocení 

přiřadilo bronzovou medaili Pavlu Šimáčkovi před Tomášem Krausem. Mistrovství se zúčastnilo 

celkem 68 hráčů, přičemž průměrné ELO prvních 10 nasazených hráčů bylo 2569.  

David Navara – Vojtěch Zwardoň, 4.kolo MČR 2019, BNT 

Zajímavou partii čtvrtého kola zakončil David Navara matovým 

útokem. V pozici na diagramu přišlo 24. Dh7+ Kf8 25. Dh8+! Sxh8 

26. Vxh8+ Kg7 27. Sf6 mat. 

 Závěrečná zpráva z MČR je zde a podrobné výsledky všech turnajů 

včetně partií naleznete na stránkách organizátorů. Komentované 

živé přenosy probíhaly na YouTube kanále šachy.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní zakončení MČR mužů 2019 v Ostravě (autorka Ilona Hromádková) 

Newsletter 6/2019 

https://www.chess.cz/zaverecna-zprava-mcr-muzu-2019/
http://www.ostravskykonik.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCPA4jRBM-4gTjw93ndbylWg
https://www.zonerama.com/ilonag3/Album/5283975


 
   

 

 

MČR žen v rapidu  

33. ročník Znojemské královny se odehrál v prostorách Louckého kláštera 4. – 5. května 2019. Hlavní 

turnaj vyhrála Julia Movsesian se ziskem 7 bodů před Kristýnou Novosadovou, která získala taktéž 7 

bodů a stala se vítězkou MČR žen v rapid šachu pro rok 2019. Stříbrná v MČR skončila Olga Sikorová 

před bronzovou Eliškou Richtrovou, když obě získaly 6,5 bodu. Podrobná zpráva z turnaje je na webu 

ŠSČR. 

Vítězná Julia Movsesian (vpravo) při partii prvního kola (zdroj: fotogalerie Františka Šimíka) 

 

57. ročník šachových Zaječic 
Již 57. ročník šachových Zaječic proběl o prvním červnovém víkendu za účasti 619 hráčů ve třech 

turnajích. Mistrovství ČR družstev starších žáků suverénně vyhrálo družstvo BŠŠ Frýdek-Místek A před 

týmem 2222 ŠK Polabiny A a Tj Spartakem Vlašim A. Turnaj dvojic nejmladšího žactva vyhrála dvojice 

2222 ŠK Polabiny A před týmem TJ Kobylisy A a Beskydskou šachovou školou A. Turnaj jednotlivců 

ovládl IM Neklan Vyskočil.  Závěrečnou zprávu najdete zde. 

 
 
 

https://www.chess.cz/znojemska-kralovna-po-tricate-treti/
https://www.chess.cz/znojemska-kralovna-po-tricate-treti/
https://www.chess.cz/znojemska-kralovna-po-tricate-treti/
https://sifra.rajce.idnes.cz/ZNOJEMSKA_KRALOVNA_2019_05_04
https://www.chess.cz/57-sachove-zajecice-zaverecna-zprava/


 
   

 

 

MČR žen 2019 
Mistrovství České republiky žen proběhne 15. – 23. června 2019 v Praze. Mistrovství se odehraje jako 

uzavřený turnaj 10 hráček za účasti hráček na 2. – 9. místě českého ženského žebříčku, bližší 

informace naleznete na webu ŠSČR.   

Mitropa Cup 2019 
Na začátku června vrcholí tradiční týmová soutěž Mitropa Cup. Po 8. kole jsou čeští muži na prvním 

místě a v posledním devátém kole budou v úterý 4. 6. 2019 bojovat o zlatou medaili!  

 

Informace a zajímavosti ŠSČR: 

 Pozor – oddíly, které nejsou zapsaným spolkem či spolkem podobným, pozbývají členství 

v ŠSČR k 30. 6. 2019. Bližší informace jsou na webu ŠSČR 

 Výkonný výbor ŠSČR se sešel 21. května 2019 ke své 135. schůzi, komuniké z této schůze 

včetně řady příloh najdete na webu ŠSČR   

 Byl vyhlášen konkurz na pořadatele MČR mužů 2020 v novém vyřazovacím formátu, 

pořadatel může získat až 500 000 Kč a uzávěrka přihlášek je 15. 7. 2019 

 VV ŠSČR schválil sportovní kalendář na příští šachovou sezónu 2019/2020 

 STK ŠSČR zveřejnila rozpis příští extraligové sezóny, uzávěrka přihlášek extraligových týmů je 

20. 6. 2019 

 Komise mládeže ŠSČR vyhlašuje opakovaný konkurz na pořadatele MČech do 16 let, uzávěrka 

přihlášek je 15. 6. 2019 

 Komise mládeže ŠSČR vybrala vítěznou nabídku v konkurzu na pořadatele MČR juniorek a 

dorostenek a Polofinále MČR juniorů a dorostenců. Hrát se bude 9. – 16. 11. 2019 

ve Špindlerově Mlýně 

 Komise mládeže ŠSČR vybrala vítěznou nabídku v konkurzu na pořadatele Mistrovství Čech 8 

– 10 let. Hrát se bude 13. – 17. 11. 2019 v Mostu 

 Komise mládeže ŠSČR vybrala vítěznou nabídku v konkurzu na pořadatele Mistrovství Moravy 

a Slezska mládeže do 16 let. Hrát se bude 26. – 31. 10. 2019 v Koutech nad Desnou 

 Metodické materiály pro výuku talentované mládeže jsou nově setříděné dle obtížnosti na 

stránkách ŠSČR 

 Trenérská komise ŠSČR zve na Školení pedagogů a trenérů 4. tříd, které se uskuteční 7. 6. 

2019 v Ostravě 

 Český korespondenční šachista Miroslav Michálek postoupil do turnaje kandidátů mistrovství 

světa v korespondenčním šachu, které bude zahájeno v červnu 2021 za účasti 17 hráčů 

 Sportovní diplomacie v Norsku se zaměřením na šachy proběhla 25. – 26. 5. 2019, kdy do 

Osla zavítal tým mladých reprezentantů Šachového klubu Staré Město   

 Šachisté se sluchovou vadou mají možnost být součástí klubů pro hráče se sluchovou vadou, 

bližší informace jsou na webu ŠSČR 

 

https://www.chess.cz/mcr-zen-v-cervnu-v-praze/
http://chess-results.com/tnr433547.aspx?lan=1&art=0&turdet=YES&flag=30
https://www.chess.cz/nespolky-v-sscr-brzy-skonci/
https://www.chess.cz/komunike-ze-135-schuze-vv-sscr/
https://www.chess.cz/konkurz-na-poradatele-mcr-muzu-2020/
https://www.chess.cz/schvaleny-sportovni-kalendar-2019-2020/
https://www.chess.cz/rozpis-extraligove-sezony-2019-2020/
https://www.chess.cz/opakovany-konkurz-na-poradatele-mistrovstvi-cech-do-16-let/
https://www.chess.cz/mcr-juniorek-a-polofinale-mcr-junioru-se-bude-hrat-ve-spindlerove-mlyne/
https://www.chess.cz/mistrovstvi-cech-deti-do-10-let-se-bude-hrat-v-mostu/
https://www.chess.cz/mistrovstvi-cech-deti-do-10-let-se-bude-hrat-v-mostu/
https://www.chess.cz/mistrovstvi-moravy-a-slezka-mladeze-se-bude-hrat-v-koutech-nad-desnou/
https://www.chess.cz/metodicke-materialy/
https://www.chess.cz/skoleni-pedagogu-a-treneru-4-trid-7-6-2019-v-ostrave/
https://www.chess.cz/cesky-sachista-ve-finale-korespondencniho-ms/
https://www.chess.cz/cesko-norsky-sachovy-vikend/
https://www.chess.cz/hledame-sachisty-se-sluchovou-vadou/


 
   

 

 

A na závěr pro Vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

8. 6. 2019   4. Memoriál Břetislava Modra – Praha 
8. 6. 2019   9. ročník turnaje O Rohozecký soudek – Mašov 
8. 6. 2019   18. Mostecká věž, součást GP ČR v rapidu – Mosty u Jablunkova 
8. 6. 2019   Pískáme společně! – Praha 
9. 6. 2019   3. Memoriál Věry Menčíkové, součást GP ČR v rapidu – Praha 
9. 6. 2019   Šachový turnaj dětí a mládeže – Praha 
14. – 16. 6. 2019  MČR družstev mladších žáků – Třešť 
15. – 23. 6. 2019  MČR žen – Praha 
15. 6. 2019   Memoriál Stanislava Staňka – Rajnochovice 
15. – 23. 6. 2019  14. Teplice Open 
15. 6. 2019   3. Memoriál prof. Miroslava Šimandla - Plzeň 
17. – 19. 6. 2019  Finále přeboru škol – Zlín 
22. – 23. 6. 2019  Mistrovství Evropy mládeže SMART KIDS – Ružomberok 
22. – 30. 6. 2019  2. Open Bohumín 
22. – 29. 6. 2019  Summer Chess Camp – Maribor, Slovinsko 
23. 6. 2019   O šachového krále a královnu hradu Lipnice  
29. 6. 2019   10. Memoriál Ivana Jankovce  
29. 6. – 7. 7. 2019  Šachový festival České Budějovice 
29. 6. – 7. 7. 2019  27. ročník O pohár města Klatov 
29. 6. – 7. 7. 2019  World Amateur Championship – Manzanillo, Colima – Mexiko  
 
 
 
 


